[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СИТЬКОВСКЛОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.06.2015
   №  18
Об утверждении порядка
формирования, ведения,
обязательного опубликования
перечня имущества,  находящегося
в муниципальной собственности
муниципального образования
Ситьковское сельское поселение,
свободного от прав третьих лиц
(за  исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (с изменениями от 22.07.2008 N 159-ФЗ), долгосрочной целевой программой "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Ситьковское сельское поселение, утвержденной постановлением Администрации Ситьковского сельского поселения от 18.02.2013  № 6   Администрация Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Ситьковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.

       2. Данное постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение  на официальном сайте муниципального образования  «Велижский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

        А.В. Шелаева
Приложение

к постановлению

Администрации Ситьковского
 сельского поселения
от 25.06.2015 № 18
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ

ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СИТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

1. Общие положения

Настоящим Порядком в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  Ситьковское сельское поселение, в целях развития малого и среднего предпринимательства устанавливаются правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ситьковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - перечень имущества).

Имущество, указанное в перечне, может быть использовано только в целях предоставления его во временное владение и пользование или во временное пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства. Такое имущество не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

2. Формирование перечня имущества

2.1. Перечень имущества формируется  Администрацией Ситьковского сельского поселения  (далее - уполномоченный орган) на основании информации, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования  Ситьковское сельское поселение.

2.2. Перечень имущества может быть сформирован из имущества:

- являющегося муниципальной собственностью муниципального образования  Ситьковское сельское поселение и включенного в реестр муниципальной собственности муниципального образования  Ситьковское сельское поселение.
- свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

- отвечающего санитарным нормам и правилам, а также позволяющего его использовать в соответствии с целевым назначением.

2.3. Сформированный перечень имущества утверждается постановлением Администрации Ситьковского сельского поселени. Прилагаемый к указанному в настоящем пункте правовому акту перечень имущества должен содержать данные, позволяющие его индивидуализировать: наименование объекта; адрес; площадь.

3. Ведение перечня имущества

3.1. Ведение перечня имущества осуществляется уполномоченным органом посредством внесения изменений в перечень имущества. Внесение изменений в перечень имущества утверждается постановлением Администрации Ситьковского сельского поселения..

3.2. Внесение изменений в перечень имущества осуществляется при включении или исключении имущества.

3.3. Включение имущества в перечень может осуществляться в случае:

- возникновения права собственности муниципального образования Ситьковское сельское поселение;

- прекращения прав третьих лиц;

- высвобождения помещений от основной деятельности муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями и органами муниципальной власти муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подтвержденного балансодержателем муниципального помещения в виде справки.

3.4. Исключение имущества из перечня может осуществляться в случае:

- необходимости использования имущества органами муниципальной власти муниципального образования Ситьковское сельское поселение, муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, областными государственными органами власти и областными государственными предприятиями (учреждениями);

- отсутствия заявок на предоставление в аренду имущества, указанного в перечне, от субъектов малого или среднего предпринимательства в течение трех лет с момента опубликования перечня.

4. Обязательное опубликование перечня имущества

4.1. Информационное сообщение, содержащее перечень имущества (далее - информационное сообщение), подлежит опубликованию не реже одного раза в год и в течение трех недель с момента утверждения или внесения изменений в перечень имущества в газете "Информационный вестник Ситьковского сельского поселения»", а также на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте   муниципального образования  «Велижский район» в сети Интернет.

4.2. Обязательному опубликованию в информационном сообщении наряду с перечнем имущества подлежат следующие сведения:

- наименование органа исполнительной власти муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвердившего перечень имущества с указанием наименования, даты и номера постановления, утверждающего перечень имущества.

5. Порядок и условия предоставления в аренду

5.1. Порядок и условия предоставления в аренду осуществляются на основании Положения о порядке сдачи в аренду объектов собственности муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденного решением  Совета депутатов   Ситьковского сельского поселения от 25.07.2006   № 20  "Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов  муниципальной собственности   Ситьковского  сельского  поселения "  (новая редакция) и действующего законодательства.